Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2011

№29
с. Нялинское

Об утверждении Сводного реестра
муниципальных услуг (функций),
предоставляемых администрацией сельского поселения Нялинское
В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и организации предоставления муниципальных услуг физическим и юридическим лицам:

1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения Нялинское (далее Сводный реестр) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                                       В.М.Коптяев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское
от 11.10.2011 №29
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) администрации

сельского поселения Нялинское
	№ п.п.
	Наименование вопроса местного значения поселения, отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения органам местного самоуправления поселения, полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в границах района, переданных органу местного самоуправления поселения на  основании соглашений, в части осуществления иных полномочий по вопросам, решаемым за счет собственных доходов бюджета поселения, не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселения законами Российской Федерации, законами ХМАО-Югры, в лсучаях, не противоречащих Бюджетному кодексу РФ
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Потребители муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги (функций)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная услуга

Ответственный орган администрации сельского поселения: МУК «СДКиД»
Вопрос местного значения

	1.1.
	Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов (п. 19 части первой ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Предоставление библиотечных услуг
	Физические лица
	Местный бюджет
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Закон Ханты-Мансийского автономного округа от 20.12.2000 № 110-оз «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в ХМАО-Югре»

	1.2.
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий муниципального образования (п. 26 части первой ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»)
	Проведение муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Спортивные объединения, коллективы, физические лица
	Местный бюджет
	Федеральный Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ»

	1.3.
	Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью (п. 27 части первой ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»)
	Проведение мероприятий межпоселенческого характера  по работе с детьми и молодежью
	Физические лица от 6 до 35 лет
	Местный бюджет
	Закон ХМАО-Югры от 24.07.2008 № 83-оз «О долгосрочной целевой программе ХМАО-Югры «Молодежь Югры» на 2009-2011 годы»

	2. Муниципальная услуга

Ответственный орган администрации сельского поселения: департамент имущественных, земельных отношений и природопользования

Вопрос местного значения

	2.1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (п. 3 части первой ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»)
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничены, юридическим лицам и гражданам
	Юридические и физические лица
	Местный бюджет
	Земельный кодекс Российской Федерации; Устав сельского поселения Нялинское

	2.2.

	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду имущество и земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Юридические и физические лица
	Местный бюджет
	Земельный кодекс Российской Федерации

	2.3.

	Содержание и учет муниципального имущества (функция)

	Бюджет района
	Устав сельского поселения Нялинское

	2.4.

	Обеспечение целевого использования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности (функция)

	Бюджет района
	Устав сельского поселения Нялинское